
DUCHOVNÍ VÍKEND 
 

Termín: 
 
Kde: Velehrad  

exerciční dům Stojanov nebo Stojanovo gymnásium 
 
Náplň: Program je sice duchovně náročný, ale co nic nestojí, za nic 
nestojí stejně jako u každé profese a Ježíš z nás chce mít dobré 
učedníky. Za odměnu jsou krásné chvíle ve společenství u kafe, 
v tělocvičně, při procházkách v pěkném prostředí a podobně. 
 

https://flesna.rajce.idnes.cz/ 

 
„Pociťujeme nejen potřebu, ale kromě toho i naléhavou povinnost modlit se v celé Církvi 
více, hlouběji a intenzivněji. Chtěl bych, aby se v této modlitbě zachovávala jednota s Marií, 
matkou Ježíšovou, jako to činili kdysi Ježíšovi apoštolové, když po jeho nanebevstoupení 
setrvávali na modlitbách ve večeřadle v Jeruzalémě. Prosím především Marii, nebeskou 
Matku Církve, aby laskavě setrvávala s námi v této modlitbě nového adventu lidstva. 
Doufám, že díky této modlitbě budeme schopni přijmout Ducha Svatého, který sestoupí na 
nás a stát se tak Kristovými svědky ve všech končinách země.“  

Závěr encykliky Jana Pavla II. Redemptor Hominis 

 

OBVYKLÝ PROGRAM 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z „noční“ adorace 

Sobota 
 

     8.00 snídaně  
 

  8.45  večeřadlo 

  9.15  úvaha 

  9.30  tiché rozjímání 

  9.45  úvaha 

10.00 tiché rozjímání 

10.15 kavárna, relax 

11.30 Adorace 
 

12.00 oběd 
 

odpočinek, kavárna, společo, 

možnost florbal v tělocvičně 
 

15.00  kající pobožnost 

16.00 Adorace 

17.00  Mše svatá 
 

18.00  večeře 
 

19.30 večeřadlo 
 

21.00 – 23.00  

Tichá „noční“ adorace  

 

Neděle 
 

  8.00  snídaně 
   

  9.00  Mše svatá 

10.00 kavárna, spolčo 

11.00  Adorace - večeřadlo 

12.00  oběd, rozloučení 

 

Pátek 
 

18.00  večeře  
 

19.00 Mše svatá 

20.00 večeřadlo 

 

21.00 – 23.00  

Tichá „noční“ adorace  
(každý dobrovolně přichází 

kdykoliv v tomto rozmezí do ztichlé 

kaple před svátost) 

Mezi aktivitami 

jsou pauzy 

https://flesna.rajce.idnes.cz/


 

 
I nejmenší děti s rodiči se mohou účastnit programu a jsou pro ně připraveny hry. 

 
V tělocvičně pro nejmenší starší připraví například opičí dráhu, pro menší i větší 
florbal, přehazka. 
 

 
 
Na gymplu Kalčo, stolní tenis, deskovky…… 
 

 
Při teplém počasí sport venku, vycházky na rozhlednu, růžencová cesta.  

 
V této souvislosti si znovu připomeňme slova z katecheze Jana Pavla II. 
8.6.98: 
„Ve věčné blaženosti budeme žít v radostném spolužití, které se nyní 
předobrazuje a anticipuje v Eucharistii. Tehdy Duch přivede k plné 
zralosti všechny zárodky společenství, lásky a bratrství, které rozkvétají 
během našeho pozemského putování. Jak potvrzuje sv. Řehoř Nysský: 
„…jednotou Svatého Ducha spojení ve svazku pokoje se stanou všichni 
jedním tělem a jednou duší.“ 
 

Růženec je každodenní setkání, na kterém nikdy nechybím ani já ani 
Panna Maria. Chcete-li být na pár chvil blízcí papežovu srdci, navrhuji vám 
čas růžence, ve kterém vás všechny připomínám Panně Marii, a budu vám 
vděčný, když i vy jí připomenete mě tím stejným způsobem. 

Jan Pavel II., 12.5.1991 


